aa ¶ *Et hereditas, &c.* Id est, operum retributio: alii ita uertentur. Et hereditas uerborum eius ab Episcopo: quia quemadmodum dominus à dominatione rerum omnium scitur: ita Episcopus eo quod superintendat in omnem creaturam, uerissimè dicitur. Non enim Deus perturbata mente commotusque puniturus est peccatores, cum sit incommutabilis, sicut ait ad Moysen, Ego sum, qui sum: non solum sempiternus, uerum etiam æternaliter uerus. Deinde ista de Deo anthropopathos dici intelligamus, non propriè secundum inconuertibilem substantiam eius, sed translatis nominibus passibilis creaturæ ad creaturam non conditam, nec creatam: sed potius omnium conditricem.

ab ¶ *Et hereditas, &c.* Id est, operum retributio: alii ita uertentur. Et hereditas uerborum eius ab Episcopo: quia quemadmodum dominus à dominatione rerum omnium scitur: ita Episcopus eo quod superintendat in omnem creaturam, uerissimè dicitur. Non enim Deus perturbata mente commotusque puniturus est peccatores, cum sit incommutabilis, sicut ait ad Moysen, Ego sum, qui sum: non solum sempiternus, uerum etiam æternaliter uerus. Deinde ista de Deo anthropopathos dici intelligamus, non propriè secundum inconuertibilem substantiam eius, sed translatis nominibus passibilis creaturæ ad creaturam non conditam, nec creatam: sed potius omnium conditricem.

ac ¶ *Et hereditas, &c.* Id est, operum retributio: alii ita uertentur. Et hereditas uerborum eius ab Episcopo: quia quemadmodum dominus à dominatione rerum omnium scitur: ita Episcopus eo quod superintendat in omnem creaturam, uerissimè dicitur. Non enim Deus perturbata mente commotusque puniturus est peccatores, cum sit incommutabilis, sicut ait ad Moysen, Ego sum, qui sum: non solum sempiternus, uerum etiam æternaliter uerus. Deinde ista de Deo anthropopathos dici intelligamus, non propriè secundum inconuertibilem substantiam eius, sed translatis nominibus passibilis creaturæ ad creaturam non conditam, nec creatam: sed potius omnium conditricem.

ad ¶ *Et hereditas, &c.* Id est, operum retributio: alii ita uertentur. Et hereditas uerborum eius ab Episcopo: quia quemadmodum dominus à dominatione rerum omnium scitur: ita Episcopus eo quod superintendat in omnem creaturam, uerissimè dicitur. Non enim Deus perturbata mente commotusque puniturus est peccatores, cum sit incommutabilis, sicut ait ad Moysen, Ego sum, qui sum: non solum sempiternus, uerum etiam æternaliter uerus. Deinde ista de Deo anthropopathos dici intelligamus, non propriè secundum inconuertibilem substantiam eius, sed translatis nominibus passibilis creaturæ ad creaturam non conditam, nec creatam: sed potius omnium conditricem.

ae ¶ *Et hereditas, &c.* Id est, operum retributio: alii ita uertentur. Et hereditas uerborum eius ab Episcopo: quia quemadmodum dominus à dominatione rerum omnium scitur: ita Episcopus eo quod superintendat in omnem creaturam, uerissimè dicitur. Non enim Deus perturbata mente commotusque puniturus est peccatores, cum sit incommutabilis, sicut ait ad Moysen, Ego sum, qui sum: non solum sempiternus, uerum etiam æternaliter uerus. Deinde ista de Deo anthropopathos dici intelligamus, non propriè secundum inconuertibilem substantiam eius, sed translatis nominibus passibilis creaturæ ad creaturam non conditam, nec creatam: sed potius omnium conditricem.

af ¶ *Et hereditas, &c.* Id est, operum retributio: alii ita uertentur. Et hereditas uerborum eius ab Episcopo: quia quemadmodum dominus à dominatione rerum omnium scitur: ita Episcopus eo quod superintendat in omnem creaturam, uerissimè dicitur. Non enim Deus perturbata mente commotusque puniturus est peccatores, cum sit incommutabilis, sicut ait ad Moysen, Ego sum, qui sum: non solum sempiternus, uerum etiam æternaliter uerus. Deinde ista de Deo anthropopathos dici intelligamus, non propriè secundum inconuertibilem substantiam eius, sed translatis nominibus passibilis creaturæ ad creaturam non conditam, nec creatam: sed potius omnium conditricem.

ag ¶ *Et hereditas, &c.* Id est, operum retributio: alii ita uertentur. Et hereditas uerborum eius ab Episcopo: quia quemadmodum dominus à dominatione rerum omnium scitur: ita Episcopus eo quod superintendat in omnem creaturam, uerissimè dicitur. Non enim Deus perturbata mente commotusque puniturus est peccatores, cum sit incommutabilis, sicut ait ad Moysen, Ego sum, qui sum: non solum sempiternus, uerum etiam æternaliter uerus. Deinde ista de Deo anthropopathos dici intelligamus, non propriè secundum inconuertibilem substantiam eius, sed translatis nominibus passibilis creaturæ ad creaturam non conditam, nec creatam: sed potius omnium conditricem.

ah ¶ *Et hereditas, &c.* Id est, operum retributio: alii ita uertentur. Et hereditas uerborum eius ab Episcopo: quia quemadmodum dominus à dominatione rerum omnium scitur: ita Episcopus eo quod superintendat in omnem creaturam, uerissimè dicitur. Non enim Deus perturbata mente commotusque puniturus est peccatores, cum sit incommutabilis, sicut ait ad Moysen, Ego sum, qui sum: non solum sempiternus, uerum etiam æternaliter uerus. Deinde ista de Deo anthropopathos dici intelligamus, non propriè secundum inconuertibilem substantiam eius, sed translatis nominibus passibilis creaturæ ad creaturam non conditam, nec creatam: sed potius omnium conditricem.

ai ¶ *Et hereditas, &c.* Id est, operum retributio: alii ita uertentur. Et hereditas uerborum eius ab Episcopo: quia quemadmodum dominus à dominatione rerum omnium scitur: ita Episcopus eo quod superintendat in omnem creaturam, uerissimè dicitur. Non enim Deus perturbata mente commotusque puniturus est peccatores, cum sit incommutabilis, sicut ait ad Moysen, Ego sum, qui sum: non solum sempiternus, uerum etiam æternaliter uerus. Deinde ista de Deo anthropopathos dici intelligamus, non propriè secundum inconuertibilem substantiam eius, sed translatis nominibus passibilis creaturæ ad creaturam non conditam, nec creatam: sed potius omnium conditricem.

aj ¶ *Et hereditas, &c.* Id est, operum retributio: alii ita uertentur. Et hereditas uerborum eius ab Episcopo: quia quemadmodum dominus à dominatione rerum omnium scitur: ita Episcopus eo quod superintendat in omnem creaturam, uerissimè dicitur. Non enim Deus perturbata mente commotusque puniturus est peccatores, cum sit incommutabilis, sicut ait ad Moysen, Ego sum, qui sum: non solum sempiternus, uerum etiam æternaliter uerus. Deinde ista de Deo anthropopathos dici intelligamus, non propriè secundum inconuertibilem substantiam eius, sed translatis nominibus passibilis creaturæ ad creaturam non conditam, nec creatam: sed potius omnium conditricem.

G

H

BON 78

Exod. 2. 4.

E

potius deprecans eos, alloquitur, & ait: Vt audientiam præbeant sermonibus eius: quibus perceptis & cognitis, nouerint se super tanta oris sui amaritudine penitere debere.

a ¶ *Nunquid contra hominem, &c.* Primum mihi illud est horribile: quia non cum homine, sed cum Deo mihi causa loquendi est: cui castificatam iustitiam exhibebam: vt mercede huius operis repensaret. Ecce nunc tanquam reus criminum, omnibus affligor miseris. Hinc dicit se tritari, quia scit Deum nihil iniuste operari.

b ¶ *Attendite me, &c.* Quod sit istud secretum, vt Deus bonus & iustus erga me taliter operetur, præsertim cum eius testimonium de me bonum habeam.

c ¶ *Et ego quando recordatus fuero, &c.* Cum enim plagam hanc cogito, quam iuste viuens sustinero: Deiq; iudicium, qui neminem infontem affligit, recordor, nimium pertimesco: hoc ipsum optime scio, nullus patitur malum aliquod, nisi id ipse permiserit. Nemini infert malum, nisi inferre ei ipse iustissimum iudicari. Sed hæc Iob contigerunt, vt appareret foris hominibus, quod intrinsecus erat ante Deum.

d ¶ *Quare ergo impii viuunt, &c.* Et alius ita dixit. Quare impiorum prosperatur vita? Et alius dixit. Quare non respicis ad iniquas agentes? Respondete mihi, obsecro. Siego impius, & immemor bonorum operum secundum iustitiam, sicut vos affirmatis, hæc patior: quare impii viuunt, & subleuati sunt, confortatiq; diuitiis? Hoc ergo, inquam, obsecro respondete. Nunquid vos, qui Deum contra me iustum defenditis in hoc loco, iniustum notatis: vt in me iniquus vltor sit, & in meis similibus clemens. Horum igitur, de quibus nunc loquitur, finis & interitus erit mors æterna, & perditio inferorum.

e ¶ *Veruntamen quia non sunt in manu, &c.* Quia pro hac gloria sua & temporario flore, perpetua ignominia coram angelis induentur.

f ¶ *Quoties lucerna impiorum, &c.* Lux verò iusti semper: quia in hac nocte seculi, lucerna fidei nullo vento tentationis extinguitur, & illic ad gloriam sempiterni luminis præparatur. Lumen verò peccatoris intra breue tempus vitæ extinguitur. Quoniam transitorius est sicut vmbra. Non erit & veniet impiis, sicut Iob ait, inundatio, id est, abundantia tormentorum. Quibusque dolores diuidit furoris sui. Proculdubio Deus dolores diuidit, dixit, pro hoc quod pœnas vnicuique retribuet, vt meretur.

g ¶ *Deus seruabit filiis illius, &c.* Diabolo seruatur supplicium gehennarum, vt cum eo illi quos sibi exemplo malitiæ suæ filios fecit, pariter puniantur: quod Deo reddente, pater eorum diabolus tunc sciet, id est, tunc sentiet, quando cum filiis pœnas patietur æternas.

h ¶ *Videbunt oculi eius interfecionem suam.* Siue necem suam, vt alii dixerunt. Duplex enim tormentum est videre pœnas, quas sustineas.

i ¶ *Et de.* Ipse est calix aureus Domini in manu Babylonis.

k ¶ *Quid enim ad eum, &c.* De eodem diabolo dicit, de quo Salomon ait. *Impius cum venerit in profundam malorum suorum & criminum desperatione contemnit.* Tam enim nouit se cum suis, qui sunt domus & regnum eius, perpetuè esse damnandum: quia nulla est eius voluntas agenda penitentiae.

l ¶ *Nunquid Deum quisquam docebit, &c.* Qui enim de excellis atque sublimibus potestatibus angelorum habet iustum iudicium: quemadmodum a quocumque doceri poterit, vt in his, quæ supra diximus, possit eius iudicium reprehendi?

m ¶ *Iste moritur robustus & sanus, &c.* Beatorum in hoc mundo & infelicium in hac vita, communem dicit esse conditionem. *Viscera siue intestina eius, vt alii dixerunt, plena sunt adipe, & medullis ossa illius irrigantur.* Alius verò moritur in amaritudine anime absque vllis opibus: & tamen simul in puluere dormiet, & vermes operient eos. In hac igitur continentia sermonis huius ille sensus est, quod in hoc mundo iusti & peccatores indifferenter viuunt: sed hæc diuersitas commutanda sit in futuro: sicut in illo diuite factum est, & in Lazaro paupere.

n ¶ *Certe noui, &c.* Ergo rectè definitio, inquit, quod & respicitur: quia vna sit in hoc seculo, & peccatori moriendi conditio & sancto. Qui tamen postea distinguendi, vt ad præmium mutantur iusti: peccatores verò ad supplicium rapiantur. Vos verò in infontem iniquam dantis sententiam.

o ¶ *Et dicitis, &c.* Insultantes mihi, meq; iridentes.